ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О Законе Иркутской области
«О внесении изменения в
статью 7 Закона Иркутской
области «О социальной под
держке в Иркутской области
семей, имеющих детей»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в ста
тью 7 Закона Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской
области семей, имеющих детей».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

РЕШЕНИЕ

21.03.2018 № /бСОН-р

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-272 «О
внесении изменения в статью
7 Закона Иркутской области
«О социальной поддержке в
Иркутской области семей,
имеющих детей»
(«О внесении изменений в
статью 7 Закона Иркутской
обларти «О социальной
поддержке в Иркутской
области семей, имеющих
детей»)

Рассмотрев и обсудив поправки, поступившие к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-272 «О внесении изменений в статью 7 Закона
Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области семей,
имеющих детей», руководствуясь статьями 11, 69 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-272 «О внесении изменений в статью 7 Закона Иркутской
области «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих
детей».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области № ПЗ-272
«О внесении изменения в статью 7 Закона Иркутской области «О социальной
поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» («О внесении

изменений в статью 7 Закона Иркутской области «О социальной поддержке в
Иркутской области семей, имеющих детей»), с учетом таблицы одобренных
поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
проект закона Иркутской области № ПЗ-272 «О внесении изменения в статью
7 Закона Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области
семей, имеющих детей» во 2-м (окончательном) чтении и направить
Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. для обнародования.

Заместитель председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области,
председатель комитета

/

А.Н. Лабыгин

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-272 «О внесении изменений в статью 7 Закона Иркутской области

«О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей»

№
п/
п

Структурная
единица проекта

закона, в которую
вносится поправка

Содержание поправки Обоснование
Решение
комитета

1. Лабыгин А.Н.
Лобков А.В.
Новожилов В.А.

Индивиду ализирова
нный заголовок

Изложить в следующей
редакции:

«О внесении изменения в
статью 7 Закона Иркутской
области «О социальной
поддержке в Иркутской
области семей, имеющих
детей»

В связи с последующей
поправкой

Одобрить

2 Лабыгин А.Н.
Лобков А.В.
Новожилов В.А.

Статья 1 Изложить в следующей
редакции:

«Статья 1

Внести в подпункт «а»
пункта 61 части 52 статьи 7
Закона Иркутской области от
23 октября 2006 года № бЗ-оз
Иркутской области «О
социальной поддержке в
Иркутской области семей,
имеющих детей» (Ведомости
Законодательного собрания

Поправка вносится в
связи со следующим:

1) дополнение
источников официального
опубликования изменений в
Закон Иркутской области от
23 октября 2006 года
№ бЗ-оз Иркутской области
«О социальной поддержке в
Иркутской области семей,
имеющих детей»;

2) исключение
изменения в часть З1 статьи

Одобрить

ц

Иркутской области, 2006, №
24, т. 1; 2007, № 31, № 35, т. 3;
2008, № 45, т. 1; Ведомости
Законодательного Собрания
Иркутской области, 2010, №
19, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012,
№ 41, № 47, т. 1; 2013, № 53, т.
1; Ведомости
Законодательного Собрания
Иркутской области, 2013, № 5,
т. 1; 2014,
№ 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т.
1, № 32; 2016, № 41; 2017, №
46, т. 1; Областная, 2017, 14
июня, 14 июля, 24 ноября, 29
декабря; 2018, 17 января)
изменение, дополнив его
словами «(за исключением
случаев,
частью
статьи)».»

предусмотренных
31 настоящей

7 в связи с регулированием
подобного вопроса в проекте
закона Иркутской области №
ПЗ-285 «О внесении
изменений в статьи 2 и 7
Закона Иркутской области
«О социальной поддержке в
Иркутской области семей,
имеющих детей»;

3) исправление юридико-
технической неточности,
указанной в заключении
Управления Минюста
России по Иркутской
области

Заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по
здравоохранению и социальной защите 7 А.Н. Лабыгин

Проект
2-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 7 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛА
СТИ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СЕМЕЙ,
ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ»

Статья 1

Внести в подпункт «а» пункта 6 части 5 статьи 7 Закона Иркут
ской области от 23 октября 2006 года № бЗ-оз «О социальной поддержке
в Иркутской области семей, имеющих детей» (Ведомости Законодатель
ного собрания Иркутской области, 2006, № 24, т. 1; 2007, № 31, № 35, т. 3;
2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской обла
сти, 2010, № 19, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 41, № 47, т. 1; 2013, № 53,
т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013,
№ 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1, № 32; 2016, № 41; 2017,
№ 46, т. 1, № 50, т. 1, № 52, т. 1, № 54, № 56; 2018, № 58) изменение, до
полнив его словами «(за исключением случаев, предусмотренных ча
стью З1 настоящей статьи)».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
»« 2018 года

Законодательное Собрание
И ркутской^ власти

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Депутат
второго созыва (2013 -  2018 гг.)

На № от
О внесении поправок

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
С.Ф. Брилке

Уважаемый Сергей Фатеевич!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области в порядке
законодательной инициативы вносим поправки к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-272 «О внесении изменений в статью 7 Закона
Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области семей,
имеющих детей».

Приложение на 2 л. в 1 экз.

*

А-6.

j u > £  б  к  *■

<32

в п п  .

/ I

|>£

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-272 «О внесении изменений в статью 7 Закона Иркутской области

«О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей»

№
п/п

Структурная единица
проекта закона, в
которую вносится

поправка

Содержание поправки Обоснование

1. Индивидуализированный
заголовок

Изложить в следующей редакции:
«О внесении изменения в статью 7 Закона

Иркутской области «О социальной поддержке
в Иркутской области семей, имеющих детей»

В связи с последующей
поправкой

2 Статья 1 Изложить в следующей редакции:
«Статья 1

Внести в подпункт «а» пункта 6 части 5'
статьи 7 Закона Иркутской области от 23
октября 2006 года № бЗ-оз Иркутской области
«О социальной поддержке в Иркутской
области семей, имеющих детей» (Ведомости
Законодательного собрания Иркутской
области, 2006, № 24, т. 1; 2007, № 31, № 35, т.
3; 2008, № 45, т. 1; Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской
области, 2010, № 19, т. 1; 2011, № 36, т. 2;
2012, № 41, № 47, т. 1; 2013, № 53, т. 1;
Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2013, № 5, т. 1; 2014,
No 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1, № 32; 2016,

Поправка вносится в связи со
следующим:

1) дополнение источников
официального опубликования
изменений в Закон Иркутской
области от 23 октября 2006 года
№ бЗ-оз Иркутской области «О
социальной поддержке в
Иркутской области семей,
имеющих детей»;

2) исключение изменения в
часть 31 статьи 7 в связи с
регулированием подобного
вопроса в проекте закона
Иркутской области № ПЗ-285 «О
внесении изменений в статьи 2 и 7
Закона Иркутской области «О

2

№ 41; 2017, № 46, т. 1; Областная, 2017, 14
июня, 14 июля, 24 ноября, 29 декабря; 2018,
17 января) изменение, дополнив его словами
«(за исключением случаев, предусмотренных
частью 31 настоящей статьи)».»

социальной поддержке в
Иркутской области семей,
имеющих детей»;

3) исправление юридико-
технической неточности,
указанной в заключении
Управления Минюста России по
Иркутской области______________